平成 24 年 1月 25 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）

問合せ先  常 務 取 締 役  遠 藤   孝

（電話：03－6855－8180）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績動向を踏まえ、平成 23 年７月 28 日に公表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」

の平成 23年 12 月期通期の業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１) 平成 23 年 12 月期通期業績予想数値の修正（平成 23 年１月１日～平成 23 年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 15,000 236 234 142 72 円 38 銭

今回修正予想(B) 14,109 173 168 110 56 円 29 銭

増減額(B-A) △891 △63 △66 △32 －

増減率(%) △5.9 △26.7 △28.2 △22.5 －

ご参考:前期実績

(平成22年12月期)
13,717 311 309 177 90 円 44 銭

(２)修正の理由

当社を取り巻く事業環境は、震災後の景気低迷からの持ち直しの動きがあったものの、タイでの大規模な

洪水の発生や、欧州における金融不安による円高の進行など、先行きが不透明な状況で推移いたしました。

平成 23 年 12 月期通期業績予想につきましては、震災後の復興需要による市場の回復を見込んでおりまし

たが、上記事業環境を背景に、企業の設備投資への慎重な姿勢が続き、予想を下回る見込みであります。

これは、買い替え需要の先送りなどにより、当社の主要販売エリアである首都圏において、パソコン本体

の販売台数が伸び悩み、減収・減益となった事が主な要因であります。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

２．その他

配当予想について

当期の配当金につきましては、現地点で当初予想からの変更はございません。

以 上